

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสุทธรรม กองพันทหารอากาศโยธิน กองบิน 5 (อาคารหมายเลข 2063) ที่ กองบิน 5 ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 1 งาน		
สถานที่ก่อสร้าง	บน.5 จว.ประจวบคีรีขันธ์		แบบเลขที่ 69401
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง บน.5 จว.ประจวบคีรีขันธ์			
แบบ ปร.1 (ก) ปร.2 (ก) และ ปร.3 (ถ้ามี) ที่แนบ		จำนวน 1	หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	10	กรกฎาคม	2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงอาคารสุทธรรม กองพันทหารอากาศโยธิน กองบิน 5 (อาคารหมายเลข 2063) ที่ กองบิน 5 ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 1 งาน	3,994,510.91	
2	ค่าครุภัณฑ์	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการงานก่อสร้าง	3,994,510.91	
	ราคากลาง	3,994,500.00	
	ราคากลาง (สามล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)		

น.ต.

(สัญญา ชุนณรงค์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ร.อ.

(จิรศักดิ์ ภูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ร.ท.หญิง

(หนึ่งทัย สุขโชติโกสิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องกับโครงการงานก่อสร้างที่คำนวณราคากลาง

แบบ ปร.1 (ก) แผ่นที่ 2/9

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องกับโครงการงานก่อสร้างที่คำนวณราคากลาง

งานหรือกลุ่มงาน

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารสุทธรรม กองพันทหารอากาศโยธิน กองบิน 5 (อาคารหมายเลข 2063) ที่ กองบิน 5 ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บม.5 จว.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่ 69401

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง บม.5 จว.ประจวบคีรีขันธ์

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนโครงสร้างหลังคาไม้ (ทุกรูปทรงของหลังคา)	550	ตร.ม.	-	-	60	33,000	33,000	
	- งานรื้อถอนแผ่นมุงหลังคา (ลอนคู่หรือล๊อคขอบะเกี๋ย)	550	ตร.ม.	-	-	25	13,750	13,750	
	- งานรื้อถอนผนัง	200	ตร.ม.	-	-	40	8,000	8,000	
	- งานรื้อถอนฝั่ยียบชั้นอาบริยบ (วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี)	150	ตร.ม.	-	-	25	3,750	3,750	
	- งานรื้อถอนประตู-หน้าต่าง พร้อมวงกบ	21	ชุด	-	-	70	1,470	1,470	
	รวมงานรื้อถอน				-		59,970	59,970	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 งานวัสดุรองกันฐานราก พื้น และคาน ค.ส.ล.								
	- ทรายหยาบ	2	ลบ.ม.	467	934	104	208	1,142	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 180 ksc	1	ลบ.ม.	1,859	1,859	419	419	2,278	
2.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	10	ลบ.ม.	1,962	19,620	419	4,190	23,810	
2.3	งานแบบหล่อคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- ไม้ใช้ทำแบบหนา 1 นิ้ว พร้อมคร่าวไม้และค้ำยัน	65	ตร.ม.	320	20,800	-	-	20,800	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	120	ตร.ม.	-	-	139	16,680	16,680	
	- ตะปู	31	กก.	48	1,488	-	-	1,488	
2.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ขนาด RB 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	250	กก.	22	5,500	4	1,000	6,500	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	211	กก.	22	4,642	4	844	5,486	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD.40 ขนาด DB 12 มม.(8.88 กก./เส้น)	580	กก.	21	12,180	3	1,740	13,920	
	- ลวดผูกเหล็ก ขนาด Ø 1.25 มม. (เบอร์ 18)	60	กก.	46	2,760	-	-	2,760	
2.5	งานเหล็กบุพรรณ								
	- เหล็กกล่อง 2"x2" ทน 2.0 มม.	210	ท่อน	348	73,080	162	34,020	107,100	
	- เหล็กกล่อง 2"x4" ทน 2.3 มม.	215	ตร.ม.	587	126,205	280	60,200	186,405	
	- เหล็กกล่อง 6x2 นิ้ว ทน 3.2 มม.	60	ท่อน	1,129	67,740	522	31,320	99,060	
	- เหล็กกล่อง 6x6 นิ้ว ทน 4.5 มม.	15	ท่อน	2,527	37,905	1,130	16,950	54,855	
	- Plate 200x200x10 มม.	57	ชุด	160	9,120	(ค่าของ + ค่าแรง)		9,120	
	- สังกะสีนิม ZINC PHOSPHATE 1 เทียว และสีเคลือบเงา Enamel 2 เทียว	150	ตร.ม.	58	8,700	35	5,250	13,950	
	รวมงานโครงสร้าง				392,533		172,821	565,354	
3	งานสถาปัตยกรรม								
3.1	งานหลังคา								
	- หลัจากเหล็กลอนชนิดเคลือบสี ความสูงลอนไม่น้อยกว่า 25 มม.ชนิดเคลือบสี	785	ตร.ม.	580	455,300	70	54,950	510,250	
	- FLASHING ครอบข้าง	55	เมตร	320	17,600	50	2,750	20,350	
	- FLASHING ครอบสันหลังคา	65	เมตร	320	7,400	50	3,250	10,650	
	- รางน้ำฝนสแตนเลส พับขึ้นรูป กรูปิดด้วยตะแกรงอลูมิเนียม ทน 1.2 มม. ข้อง	22	ม.	1,500	33,000	รวมค่าแรง		33,000	
	- เองชาย	243	ม.	64	15,552	73	17,739	33,291	
	- ท่อรับน้ำฝน Pvc Ø 3"	9	เมตร	258	2,322	รวมค่าแรง		2,322	
3.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดธรรมดา ทน 9 มม. โครงสร้างโลหะชุบสังกะสี	210	ตร.ม.	258	54,180	75	15,750	69,930	
	- ฝ้าพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดทนความชื้น ทน 9 มม. โครงสร้างโลหะชุบสังกะสี	4	ตร.ม.	301	1,204	75	300	1,504	
	ฝ้ายิปซัมฉาบรอยต่อเรียบ								
	- ฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 3 นิ้ว สีวันรื่อง โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี พร้อมติด รอบขอบ	365	ตร.ม.	272	99,280	75	27,375	126,655	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.3	งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20x60 ซม.หนา 7.5 ซม. G2	210	ตร.ม.	350	73,500	56	11,760	85,260	
	- ผนังก่ออิฐช่องลม แบบโปร่ง/แบบมีลึกลงขนาด 19X19X8 ซม. การติดตั้งให้	60	ตร.ม.	203	12,180	89	5,340	17,520	
	- ผนังก่ออิฐแดงกลวง ครึ่งแผ่น	85	ตร.ม.	333	28,305	94	7,990	36,295	
3.4	งานคกต่างผิวผนัง								
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 10x16 นิ้ว	48	ตร.ม.	324	15,552	166	7,968	23,520	
	- ฉาบปูนเรียบผนังภายใน-ภายนอกอาคาร	400	ตร.ม.	75	30,000	87	34,800	64,800	
	- บานมุงลาด กรอบอะลูมิเนียม	210	ตร.ม.	330	69,300	(ค่าของ+ค่าแรง)		69,300	
3.5	งานพื้น								
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 16x16 นิ้ว (สีและลวดลายระบุให้เฉพาะก่อสร้าง)	510	ตร.ม.	350	178,500	158	80,580	259,080	
	- จัดมันเรียบผิวมัน (ทางเท้า) (ไม่รวมปูนทรายปรับระดับ)	150	ตร.ม.	-	-	40	6,000	6,000	
	- ซิธร้อยลายกำแพง (ไม่รวมปูนทรายปรับระดับ)	15	ตร.ม.	-	-	45	675	675	
3.6	งานประตูหน้าต่าง								
	- ป1	1	ชุด	11,000	11,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		11,000	
	- ป2	1	ชุด	9,300	9,300	(ค่าของ+ค่าแรง)		9,300	
	- ป3	3	ชุด	10,000	30,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		30,000	
	- ป4	2	ชุด	8,000	16,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		16,000	
	- ป5	7	ชุด	4,500	31,500	(ค่าของ+ค่าแรง)		31,500	
	- ป6	2	ชุด	14,000	28,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		28,000	
	- ป7	1	ชุด	10,000	10,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		10,000	
	- ป8	2	ชุด	10,000	20,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		20,000	
	- ป9	6	ชุด	8,000	48,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		48,000	
	- น1	6	ชุด	11,000	66,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		66,000	
	- น2	4	ชุด	7,400	29,600	(ค่าของ+ค่าแรง)		29,600	
	- น3	2	ชุด	1,600	3,200	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,200	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ			ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
3.7	งานเครื่องสูบลึงและอุปกรณ์ประกอบห้องน้ำ-ส่วน									
	- โถสับมันฝรั่งแบบมีหมอน้ำแยกชิ้น	7	ชุด	2,700	18,900	450	3,150		22,050	
	- โป๊ปปิ้งสาละซาขย ขวางผนัง พร้อมก๊อมน้ำแบบกด และอุปกรณ์ชุด	5	ที่	1,500	7,500	450	2,250		9,750	
	- แผงกันที่ปลาสลวยซาขย	3	ที่	700	2,100	170	510		2,610	
	- อ่างล้างหน้า (พร้อมเสตออ่าง,สายถักน้ำดี,พื่อน้ำทิ้ง)แบบแขวนผนัง	5	ชุด	900	4,500	300	1,500		6,000	
	- สายฉีดชำระสายอ่อน หัวชุดโครเมี่ยมแบบก้านกด สายหัวโครเมี่ยม (พร้อมที่แขวนติดผนัง)	7	ชุด	350	2,450	70	490		2,940	
	- ก๊อมน้ำล้างพื้นแบบหมุน	10	ชุด	190	1,900	25	250		2,150	
	- ชุดฝักบัวอาบน้ำ ชนิดสายอ่อน หัวชุดโครเมี่ยม (พร้อมสายและที่แขวนติดผนัง)	7	ชุด	600	4,200	70	490		4,690	
	- กระจกการกอบอลูมิเนียม	4	ม.	500	2,000	(ค่าของ+ค่าแรง)			2,000	
	- ที่เสกกระดาษชำระ ติดผนัง	7	ชุด	230	1,610	70	490		2,100	
	- ราวแขวนผ้า	7	ชุด	180	1,260	70	490		1,750	
3.8	งานทาสี(ทากับหน้า 2 เทียว ครอบพื้นที่1เทียว)									
	- สีทนสภาวะอากาศ กึ่งเงา	680	ตร.ม.	47	31,960	34	23,120		55,080	
	- สีอะคริลิก 100% ด้าน ผาพทวน	580	ตร.ม.	36	20,880	30	17,400		38,280	
3.9	งานอื่น ๆ									
	- เตาแก๊สแรงดันสูง พร้อมชิ้นวาง และอุปกรณ์ครบชุด	4	ชุด	15,000	60,000	(ค่าของ+ค่าแรง)			60,000	
	- งานติดตั้งระบบจ่ายแก๊ส (ติดตั้งตามกรรมวิธีผู้ผลิต)	1	L/S	12,000	12,000	(ค่าของ+ค่าแรง)			12,000	
	- ติดตั้งเครื่องดูดควัน ทรงกระโจมนิรมิต พร้อมอุปกรณ์	3	งาน	40,000	120,000	(ค่าของ+ค่าแรง)			120,000	
	- งานกำจัดปลวก ระบบอัดยาที่พื้น	330	ตร.ม.	100	33,000	50	16,500		49,500	
	- งานที่ล้างล้างภาชนะ พร้อมอุปกรณ์	1	งาน	5,000	5,000	(ค่าของ+ค่าแรง)			5,000	
	- เคานเตอร์ ประกอบอาหาร 7 ชุด	7	งาน	5,000	35,000	(ค่าของ+ค่าแรง)			35,000	
	- ซ่อมแซมรางระบายน้ำ พร้อมอุปกรณ์	1	L/S	6,000	6,000	(ค่าของ+ค่าแรง)			6,000	
	- ป้ายประวัติอาคาร	1	แผ่น	3,000	3,000	ค่าของ+ค่าแรง			3,000	
	รวมงานสถาปัตยกรรม				1,769,035		343,867		2,112,902	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบไฟฟ้า								
	งานระบบไฟฟ้าภายใน								
4.1	แผงควบคุมไฟฟ้า								
4.2	โคมไฟฟ้าแสงสว่าง								
	- ชุดโคมไฟฟ้าลู่ออร์แกน 0.6x1.2 ม. ไฟหลอด LED ขนาด 2x18-22 W.	64	ชุด	1,000	64,000	150	9,600	73,600	
	- ชุดโคมไฟฟ้าลู่ออร์แกน 0.6x1.2 ม. ไฟหลอด LED ขนาด 2x18-22 W.	34	ชุด	600	20,400	135	4,590	24,990	
4.3	สวิตช์และเต้ารับไฟฟ้า								
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	16	ชุด	83	1,328	80	1,280	2,608	
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 2 ช่อง	9	ชุด	116	1,044	90	810	1,854	
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 3 ช่อง	3	ชุด	149	447	100	300	747	
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่ 3 ขา พร้อมกล่องและฝา	64	ชุด	136	8,704	90	5,760	14,464	
4.4	อุปกรณ์ประกอบติดตั้งและอื่นๆ								
	ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- ท่อ PVC Ø 1/2 นิ้ว ยาวท่อละ 4 ม.	180	ท่อน	55	9,900	66	11,880	21,780	
	- ท่อ PVC Ø 3/4 นิ้ว ยาวท่อละ 4 ม.	180	ท่อน	65	11,700	72	12,960	24,660	
	- ท่อ PVC Ø 1 นิ้ว ยาวท่อละ 4 ม.	140	ท่อน	123	17,220	84	11,760	28,980	
	- ท่อ IMC Ø 3 นิ้ว ยาวท่อละ 3 ม.	6	ท่อน	1,056	6,336	195	1,170	7,506	
	- ท่ออ่อน PVC	100	เมตร	20	2,000	10	1,000	3,000	
	- รางสายเคเบิล แบบชั้นกรงพร้อมฝาปิดขนาด 100x100 มม.	20	เมตร	220	4,400	45	900	5,300	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- อุปกรณ์ประกอบอาคารติดตั้งและอื่นๆ	1	ชุด	2,500	2,500	-	-	2,500	
4.5	สายไฟฟ้า								
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 ขนาด 2.5 ตร.มม.	10	ม้วน	923	9,230	700	7,000	16,230	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 ขนาด 4 ตร.มม.	8	ม้วน	1,393	11,144	1,000	8,000	19,144	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 ขนาด 6 ตร.มม.	2	ม้วน	2,292	4,584	1,200	2,400	6,984	
	- อุปกรณ์ประกอบอาคารติดตั้งและอื่นๆ	1	ชุด	2,500	2,500	-	-	2,500	
4.7	ระบบโทรศัพท์ภายใน								
	- เครื่องโทรศัพท์ ชนิด 6 สาย(RJ 12) พร้อมกล่องและฝา	2	ชุด	280	560	90	180	740	
	- สายโทรศัพท์ ชนิด 4 สาย	30	เมตร	7	210	5	150	360	
	- อุปกรณ์ประกอบอาคารติดตั้งและอื่นๆ	1	ชุด	1,000	1,000	-	-	1,000	
4.10	ระบบเครือข่ายข้อมูล								
	- เครื่องคอมพิวเตอร์ Cat 6 (RJ 45) พร้อมกล่องและฝา	7	ชุด	380	2,660	110	770	3,430	
	- สาย UTP Cat 6	40	เมตร	20	800	5	200	1,000	
	- ท่อ PVC Ø 1/2 นิ้ว ยาวท่อนละ 4 ม.	10	ท่อน	55	550	66	660	1,210	
	- อุปกรณ์ประกอบอาคารติดตั้งและอื่นๆ	1	ชุด	1,500	1,500	-	-	1,500	
4.12	งานระบบเครื่องกล (ใน FACTOR F)								
	- Copper tube B88								
	- 1/4"	10	เมตร	50	500	15	150	650	
	- 3/8"	10	เมตร	53	530	16	160	690	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- 1/2"	10	เมตร	84	840	25	250	1,090	
	- 3/4"	10	เมตร	149	1,490	44	440	1,930	
	- อุปกรณ์ประกอบการติดตั้งและอื่นๆ	1	ชุด	1,500	1,500	-	-	1,500	
	รวมงานระบบไฟฟ้า				189,577		82,370	271,947	
5	งานระบบประปาและสุขาภิบาล								
	- ท่อ PVC ขึ้น 13.5 dia. 25 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17-2561	18	ท่อน	100	1,800	120	2,160	3,960	
	- ท่อ PVC ขึ้น 13.5 dia. 15 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2561	13	ท่อน	65	845	120	1,560	2,405	
	- ข้อต่อ และอุปกรณ์ยึดแขวนท่อ PVC ขึ้น 13.5	1	L/S	1,000	1,000	320	320	1,320	
	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 dia. 100 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2561	5	ท่อน	712	3,560	400	2,000	5,560	
	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 dia. 80 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2561	3	ท่อน	488	1,464	300	900	2,364	
	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 dia. 55 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2561	4	ท่อน	200	800	200	800	1,600	
	- ข้อต่อ และอุปกรณ์ยึดแขวนท่อ PVC ขึ้น 8.5	1	L/S	2,500	2,500	320	320	2,820	
	- ช่างระบายน้ำทั้งพื้นที่ (FD) พร้อม P-TRAP ขนาด dia. 50 มม. เฉพาะชั้นล่าง ใช้แบบชนิดมีปากดักกลิ่นด้วยน้ำ (Bell Trap)	7	ชุด	150	1,050	75	525	1,575	
	- ช่องทำความสะอาดท่อที่พื้น (FCO) dia. 100 มม.	3	อัน	800	2,400	200	600	3,000	
	- ถังตกไขมันสำเร็จรูป ขนาดไม่น้อยกว่า 20 ลิตร	1	ชุด	1,637	1,637	300	300	1,937	
	- วงกบกริด ขนาด 100 x 40 ซม.	20	ใบ	440	8,800	-	-	8,800	
	- ฝาปิดวงกบกริด ชนิด ขนาด 100 ซม.	4	ฝา	300	1,200	-	-	1,200	
	- ฝาปิดลิ้นทองเหลือง ขนาด Ø 6"	2	ฝา	230	460	50	100	560	
	- ค่าแรงติดตั้ง ป่อกระยะ - ป่อซึม	4	L/S	-	-	5,000	20,000	20,000	
	รวมงานระบบประปาและสุขาภิบาล				27,516		29,585	57,101	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** ปรับปรุงอาคารสุทกรรม กองพันทหารอากาศโยธิน กองพันอากาศโยธิน กองบิน (อาคารหมายเลข ๒๐๖๓) ที่ กองบิน ๕ ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ งาน
๒. **หน่วยเจ้าของโครงการ** กองบิน ๕ กองทัพอากาศ
๓. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๓,๙๙๔,๕๐๐ บาท
๔. **ลักษณะงานโดยสังเขป** ปรับปรุงอาคารสุทกรรม กองพันทหารอากาศโยธิน กองบิน ๕ (อาคารหมายเลข ๒๐๖๓) ที่ กองบิน ๕ ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ งาน, ค่าครุภัณฑ์, งานรื้อถอน, งานโครงสร้าง, งานสถาปัตยกรรม, งานระบบไฟฟ้า, งานระบบประปาและสุขาภิบาล
๕. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐** เดือนกรกฎาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๓,๙๙๔,๕๐๐ บาท (สามล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสี่พัน ห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. **บัญชีประมาณการราคากลาง**
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง ค่างานต้นทุน (แบบ ปร.๑ (ก))
 - ๖.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ค่างานต้นทุน (แบบ ปร.๑)
๗. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๗.๑ นาวาอากาศตรี สัญชัย ชุนณรงค์	ประธานกรรมการ
๗.๒ เรืออากาศเอก จิรศักดิ์ ภูทอง	กรรมการ
๗.๓ เรืออากาศโทหญิง หนึ่งทัย สุขโชติโกคิน	กรรมการและเลขานุการ